令和 7年 8月吉日

会員各位

一般社団法人 鹿児島県臨床検査技師会

会 長 有村 義輝

第 20 回 鹿児島県医学検査学会

学会長 富園 正朋

   第 20 回 鹿児島県医学検査学会開催のお知らせ

大暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回、南薩地区が担当となり指宿の地で第 20 回鹿児島県医学検査学会を開催する運びとなりまし

た。

今学会のテーマは「活」～活かす～ で「菜の花」の花言葉より決定しました。「快活」「競争」「豊か

さ、財産」などといった意味があり、切磋琢磨し活発に挑戦していくことが未来の糧となるという

意味を込めて選定いたしました。

第 18 回以降ハイブリッド開催を行っておりますが、今学会も Web による参加も併用いたしますので

遠方の方でも参加しやすい学会となります。特に、若手技師の方々におきましては積極的な演題登録を

よろしくお願いいたします。（演題エントリー方法は後日配信します）

指宿の地で、会員の皆様のご参加を実行委員一同楽しみにしております。

敬具

記

1.開 催 日：令和 8年 2月 1日 (日)

2.開催形式：現地開催 ＋ Web ハイブリッド開催

3.参 加 費：会 員   1000 円

非会員   3000 円

※ 現地参加、Web 参加ともに費用は同じ

4.会  場 ：指宿市立 指宿市民会館 大ホール（指宿市東方 9300-1）

 学会長  : 富園 正朋（国立病院機構 指宿医療センター）

 実行委員長: 山口 幹夫（県立薩南病院）

5.特別講演に「医療 D X と臨床検査〜臨床検査技師の未来〜（仮）」

 一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会  横地 常広 会長

及び ランチョンセミナー（メディポリス国際陽子線治療センター）を予定

6.演題募集は 9月より開始予定

連絡先（第 20 回鹿児島県医学検査学会 事務局）

県立薩南病院 検査部 山口 幹夫
電 話 ：0993-53-5300（代表）
E-mail : satunankensa@gmail.com